Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 332/2025

EMENTA: SOLICITA MANILHAMENTO NA ESTRADA DO SÍTIO GRANDE.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Eduardo Gomes e Celso Zucoloto, Vereadores da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita que seja realizado o manilhamento na estrada do Sítio Grande, zona rural deste

município.

Justificativa

O pedido se faz necessário devido ao afundamento e desgaste da margem da estrada,

conforme mostram as fotos em anexo, o que vem colocando em risco o tráfego de veículos

e pedestres que utilizam o local diariamente.

O manilhamento é essencial para garantir o escoamento adequado das águas pluviais,

evitando o aumento da erosão e possíveis danos à via, além de proporcionar mais

segurança aos moradores da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de outubro de 2025.

EDUARDO GOMES   CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor                                    Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/